Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская
средняя школа» Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Лесновская средняя школа»)

ПРИКАЗ
31.10.2025 № 374

Об итогах школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школь-
ников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всерос-
сийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования, науки
и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1297 «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Рес-
публике Крым», с учетом обеспечения объективности процедур проведения и
оценки школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школь-
ников, с приказом отдела образования администрации Сакского района № 235
от 01.09.2025 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году», проведен школьный этап этап все-
российской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным
предметам для учащихся 4-11 классов:

- русский язык;
- иностранный язык (английский, немецкий);
- крымскотатарский язык и литература;
- математика;
- информатика;
- биология;
- экология;
- география;
- литература;
- история;
- физика;
- астрономия;
- химия;
- обществознание;
- экономика;
- право;
- труд (технология);
- физическая культура;

- основы безопасности и защиты Родины;
- искусство (мировая художественная культура)
По итогам школьного тура были определены победители и призёры по

предметам учебного цикла. В соответствии с положением о проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, на основании про-
токолов проведения предметных олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей и призёров школьного этапа Всероссий-
ской олимпиады школьников. (Приложение 1)

2. Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа Все-
российской олимпиады школьников.

3. Руководителям ШМО обеспечить участие победителей и призёров
школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады
школьников. (отв. руководители ШМО)

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по
УВР Аппазову Д.С.

Директор А.Ю. Орден

С приказом ознакомлены:

«___»______2025г Д.С. Аппазова
«___»______2025г Н.В. Кадуха
«___»______2025г Ю.А. Абдулганиева
«___»______2025г С.А. Кравченко
«___»______2025г Е.А. Ольман

Приложение 1
к приказу № 374 от 31.10.2025г.

Победители и призеры школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

№ ФИО Предмет Класс
Победители ШЭ

1. Андрейчук Н. Математика 4а
2. Нестерчук С. Русский язык 4б
3. Бусакова А. История 5а
4. Приходько Т. Физическая культура 6а
5. Мартынова С. Биология 6а
6. Штафурин А. Биология 6б
7. Шматлай М. Английский язык 6б
8. Воробьева Н. История 6а
9. Головач К. Физическая культура 7а
10. Асанова М. История 7а
11. Камынина А. Физическая культура 8а
12. Свириденко А. Астрономия, обществознание,

история
8б

13. Разуваева А. Обществознани, история 8б
14. Абдулганиева Д. Физическая культура 9
15. Шадиев А. Физическая культура 9
16. Аблаев Н. Обществознание 9
17. Паентко А. География, история 9
18. Покотило А. Астрономия, физика 10
19. Соколова С. География 10
20. Абдулжемилов Э. Математика, физика, астроно-

мия, английский язык, химия
11

21. Аджимуратова З. Физика, география, химия 11
22. Афанасьева Д. Астрономия, география, исто-

рия
11

ПризерыШЭ
1. Бусакова А. Русский язык 5а

2. Рудчик Б. Русский язык, история 5а

3. Бабой А. Русский язык, история 5а

4. Аблямитова М. Русский язык 5а

5. Оплеснин Т. Английский язык, история 5а

6. Мазинов Н. Биология, история 5б

7. Абдуллаев Э. Русский язык 4б

8. Скебердис А. Физическая культура 6а

9. Попович А. Биология, история 6б

10. Аблямитов Р. Крымскотатарский язык и ли-
тература

6а

11. Шматлай М. История 6б

12. Бельский И. История 6б

13. Азарова А. История 6б

14. Шепелева А. История 6б

15. Энгельхардт Ю. История 6а

16. Мамсурова Д. Физическая культура 7б

17. Бахтинов К. Биология 7б

18. Кизяковский Р. Физическая культура 7а

19. Любиковский Е. Физическая культура 7а

20. Волошановская А. Астрономия, физика, история 7а

21. Тойчиева А. Крымскотатарский язык и ли-
тература

7а

22. Асанова М. Крымскотатарский язык и ли-
тература

7а

23. Абдульмеджитова И. Физика, астрономия, химия 8а

24. Липецкая М. Физическая культура 8а

25. Кенченбаева А. Физическая культура, биология 8а

26. Роменская А. Английский язык 8а

27. Богомолов И. История 8б

28. Свириденко А. Обществознание 8б

29. Сидельников Д. Обществознание 8б

30. Зиянбитов Э. Математика, астрономия 8б

31. Билялова Э. Физическая культура 9

32. Волошановский Р. Астрономия, физика, история 9

33. Аблаев Н. Биология, география, история 9

34. Цимбал В. Физическая культура 9

35. Мельничук Р. Физическая культура, обще-
ствознание

9

36. Покрасс А. Физическая культура, англий-
ский язык, история

9

37. Орден Е. Биология 9

38. Гребенкина Я. Астрономия, английский язык 9

39. Литвинова Т. Биология 9

40. Романченко Н. Биология 9

41. Покотило А. Математика, биология, геогра-
фия, экология, история

10

42. Соколова С. Математика, астрономия, обще-
ствознание, биология, физика

10

43. Абдулжемилов Э. Физика, история, 11

44. Аджимуратова З. Английский язык 11

45. Омерова М. Математика, физика,астроно-
мия, английский язык, химия

11

46. Притула К. Астрономия 11

47. Рамазанова Э. Астрономия 11